
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
 

 

 

Agli Atti Istituto 
All’Albo on –line 

Al Sito WEB dell'Istituto 
 
 

DELIBERA n. 26 
Consiglio di Istituto del 21 maggio 2024 

Assunzione in Bilancio PNRR D.M. 66: delibera. 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2021-2023”;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, 
di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 
VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) nota prot. n. 0141549 del 07.12.2023 mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo 
all'oggetto entro le ore 15.00 del giorno 29.02.2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 04 marzo 2024  di adesione alla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA   la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 17 maggio 2024   di adesione alla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005305 - 28/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
 

 

 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per la realizzazione del progetto “Innovare l'Insegnamento: formare 
il Personale Scolastico nell'Era Digitale”- codice identificativo: M4C1I2.1- 2023-1222-P-42545 - CUP: C24D23002730006; 
VISTO l’accordo di concessione, sottoscritto dal Direttore Generale dell’Unità di missione del PNRR, per la regolamentazione dei 
rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Innovare l'Insegnamento: formare il Personale Scolastico nell'Era 
Digitale” assunta al protocollo al n. 1899  del 28.02.2024, che costituisce formale autorizzazione all’ avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 10 del 12.12.2023; 
VISTO il provvedimento di assunzione e inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi alla 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Prot. 
2711/VI.1 del 20.03.2024; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 
all’unanimità 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi alla MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, come di seguito specificato: 

 

Accordo di 
concessione 

Codice identificativo Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

 
Prot. n. 1899 del 
28/02/2024 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42545 
 

"Innovare l'Insegnamento: 
formare il Personale Scolastico 
nell'Era Digitale” 

 
 
€ 60.491,79  

CUP: C24D23002730006 

 
 

 
Si attesta che l’estratto è conforme al verbale del Consiglio di Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sabrina Monai 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005305 - 28/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2024-05-28T10:07:25+0200
	SABRINA MONAI




